المختلسة، مؤكدة أن هذه الإجراءات وصلت إلى مراحلها الأخيرة، بالتنسيق مع 

وزارة العدل وســفارة جمهورية العراق في بيروت، تمهيداً لاستكمال استرداد 
كامل حقوق الدولة العراقية.

وأوضحت النزاهة، أن الأموال المســتردة تُعد جزءاً من مبالغ ســبق الكشف 
عنها، والبالغة )17,000,000,000( سبعة عشر مليار دينار عراقي من أموال 
أمانة بغداد، مشيرة إلى أن المدانة الرئيســة في القضية، زينة سعود، كانت قد 
ألُقي القبض عليها في لبنان عام 2010 أثناء محاولتها الهروب، وصدر بحقها 
حكم بالسجن المؤبد، مع مصادرة أموالها المنقولة وغير المنقولة داخل العراق 

وخارجه.